香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

2883

自願性公告
鑽井平台服務合同

本公告乃中海油田服務股份有限公司（「本公司」）自願刊發，以告知本公司股東及潛在投
資者有關本公司之最新業務發展。

近期，本公司海外市場取得重大突破，本公司與中東地區一流國際石油公司簽署多份鑽
井平台服務長期合同，合同金額總計約人民幣140億元。這標誌著本公司與國際石油公司
在油氣田勘探開發各領域的深化合作進入新階段，也標誌著本公司國際化運營管理能力
和服務質量被國際一流石油公司全面認可。

項目實施後，本公司在中東地區的海外業務服務將形成「全方位融入阿拉伯灣、全方位締
結共同體、全方位推進高質量發展」的新市場格局。在本次合作中，本公司將充分激活旗
下的全球最大海上鑽井服務船隊的規模化作業能力，提級提速保障關鍵客戶油氣田勘探
開發需求落實落地。

本公司以「五大發展戰略」為引領，持續推動本公司管理體系和管理能力現代化建設，不
斷加快國際業務佈局，積極創新與國際石油公司的合作模式與機制，打造合作共贏、共
謀發展的國際務實合作範例，建設更緊密的互聯互通夥伴關係，為建設中國特色國際一
流能源服務公司奠定堅實基礎，以實際行動和優異成績回報廣大投資者。

- 1 -

上市規則的涵義

鑽井平台服務合同項下擬進行的交易為本公司日常業務中進行屬收益性質的交易，前述
國際石油公司及其最終實益擁有人為獨立於本公司及其關連人士的第三方。因此，鑽井
平台服務合同項下擬進行的交易並不構成香港聯合交易所有限公司證券上市規則第14章
項下的須予公佈交易或第14A章項下的關連交易。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
中海油田服務股份有限公司

孫維洲
聯席公司秘書

二零二二年十月二十三日

於本公告日期，本公司執行董事為趙順強先生（董事長）及余峰先生，本公司非執行董事
為武文來先生及劉宗昭先生，本公司獨立非執行董事為趙麗娟女士、郭琳廣先生及姚昕
先生。

- 2 -